
Zlínský kraj

Vypracoval: Burda Petr

Mikš Jakub



Zlínský kraj



●Krajské město- Zlín

●Rozloha- 3964 km²



Přírodní podmínky

●Řeky: Morava, Bečva, Olšava

●CHKO Bílé Karpaty patří mezi 6 rezervací UNESCO v republice

●Nachází se zde velké množsví přírodních rezervací a památek

●



Povrch

●Nížiny- nachází se zde Dolnomoravský úvál a Hornomravský úval

●Pohoří – Moravskoslezské Beskydy

● - Javorníky

● - Bílé Karpaty



Podnebí

●Průměrná teplota- Lednová (-2 až -3) °C

● - Červencová (18 až 20) °C

●Průměrný počet letních dnů je 50-70

●Průměrný počet mrazivých dnů je 110

●Srážkový úhrn: 500 až 700 mm

●Základná rysy podnebí Zlínského kraje určuje jeho poloha v mírně 

vlhkém podnebném pásu



Hospodářství

●Kraj můžme rozdělit do dvou základních částí. Jednou z nich jsou 

nížinné oblasti kolem řeky Moravy. Druhá oblast tvoří horská území.

●Dobré podmínky pro zemědělství jsou hlavně v nížinných oblastech. 

(moravských  úvalech) pěstuje se zde: ovoce, bambory, obiloviny, 

cukrovka

●V podhorských oblastech se chová skot, ovce



Zajímavosti

●Zoo Lešná

●Velehrad

●Svatý Hostýn

●Město Luhačovice

●Město Vizovice

●Baťův kanál

●Archeoskanzen Modrá

●Radhošť

●Chřiby



Osobnosti

●Tomáš Baťa (průmyslník)

●Cyril a Metoděj (slovanští kneži)  

●Jan Karafiát (spisovatel)

●Jan Ámos Komenský (učitel)

●Max Švábinský (malíř)

●Hermína Týrlová (loutkářka)

●Miloš Macourek (spisovatel)

●Karel Kryl (zpěvák)



Tomáš Baťa
●1876-1932

●Průmyslník, založil obuvnickou továrnu vé Zlíně

●Založil značku Baťa



Těžba

●Zlínský kraj je znám těžbou stavebních materiálů, z nichž 

nejvýznamnější jsou štěrkopísky

●Dále jsou důležité naleziště stavebního kamene, vápence, cihlářské hlíny 

a v malém množství ropy a zemního plynu  



Průmysl

●Strojírenství

●- Let Kunovice- sportovní letadla

●- ZPS (Závody přesného strojírenství) - výroba strojů na výrobu obuv



●Gumárenský

●- výroba Pneumatik Barum (Otrokovice)

●- výroba pryžových autokoberců (Gumárny Zubří)



●Chemický

●- Deza – zpracování černouhelného dehtu a surového benzolu –

Valašské meziříčí  

●-Fatra – zpracování plastů ( PVC-P, LDPE, PP, PET) - Napajedla



●Zbrojní

●- výroba zbraní – Uherský Brod  



●Elektrotechnický

●-Tesla Rožnov pod Radhošťem- je český výrobce radiokomunikční a 

zabezpečovací elektroniky



●Potravinářský

●- Hamé Babice – výroba chlazených a trvanlivých potravin  

●-Jelínek Vizovice - pálenky

●-Josef Filák – masokombinát





●Obuvnický

●- Vyroba obuvy Baťa Zlín



Zdroje

●Www.Google.com

●Www.wikipedia.org

●Školní atlas ČR

http://Www.Google.com/
http://Www.wikipedia.org/

